ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA
CNPJ/MF: 76.694.132/0001-22

BALANCETE DE VERIFICACAO LEVANTADO EM 28/02/2.015.

ATIVO 235.830,30
Ativo Circulante 141.463,64
Disponivel 133.681,13
Caixa 2.108,06
Bancos Conta Movimento 130.177,84
Bancos Conta Aplicagbes 1.395,23
Créditos 7.782,51
Adiantamentos 2.556,10
Tributos a Recuperar 3.492,80
Despesas pagas Antecipadamentes 1.733,61
Ativo N&o Circulante 94.366,66
Imobilizado 94.366,66
Linhas Telefonicas 499,00
Imoveis 21.230,83
Magquinas, Aparelhos e Equipamentos 32.877,55
Aparelhos Telefonicos 3.117,66
Moveis e Utensilios 27.589,95
Instalagoes 6.130,07
Computadores e Periféricos 59.302,48

(- ) Depreciagdes Acumuladas (56.380,88)

Reconhecemos a exatiddo do presente Balancete de Verificagcdo em 28/02/2.015.

Curitiba - Pr, 28 de Fevereiro de 2.015.

Associa¢es dos Municipios do Parana Pilotto Assess Contab e Empres S/S Ltda
Luiz Lazaro Sorvos Luiz Carlos Piloto
CPF: 197.177.509-63 CRC: PR-036656/0-2
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ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA
CNPJ/MF: 76.694.132/0001-22

BALANCETE DE VERIFICACAO LEVANTADO EM 28/02/2.015.

PASSIVO 235.830,30
Passivo Circulante 114.411,33
Obrigacbes a Pagar 114.411,33
Fornecedores 6.789,01
Obrigacdes Trabalhistas 105.229,59
Obrigac¢des Tributarias 2.392,73
Contas a Pagar -
Patrimoénio Social 121.418,97
Outras Contas 121.418,97
Superavits Acumulados 642.719,32
Deficits Acumulado (521.300,35)

Reconhecemos a exatiddo do presente Balancete de Verificagcdo em 28/02/2.015.

Curitiba - Pr, 28 de Fevereiro de 2.015.

Associa¢Oes dos Municipios do Parana Pilotto Assess Contab e Empres S/S Ltda
Luiz Lazaro Sorvos Luiz Carlos Piloto
CPF: 197.177.509-63 CRC: PR-036656/0-2
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ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA
CNPJ/MF: 76.694.132/0001-22

DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO

Receita Operacional
Receitas Operacionais Diversas

Mensalidades

Patrocinios

Receitas Aplicacbes

Receita Operacional Liquida

Superavit Operacional Bruto

(-) Despesas Administrativas
Despesas com Pessoal

Propaganda e Publicidade

Viagens e Representacdes

Ocupacéo

Depreciacdes e Amortizagcdes

Utilidades e Servigos

Despesas com Veiculos

Despesas Gerais

Despesas Tributarias

Despesas Financeiras

Resultado Operacional Liquido

(32.058,84)

(13.530,30)
(1.380,00)
(1.648,41)
(3.064,34)

(20.485,55)
(173,36)
(7.153,09)

Superavit Liquido do Exercicio

Deficit Liquido do Exercicio

R$
117.780,65
117.770,68

9,97
117.780,65

117.780,65

(79.493,89)

38.286,76

38.286,76

Curitiba - Pr, 28 de Fevereiro de 2.015.

Associagdes dos Municipios do Parana
Luiz Lazaro Sorvos
CPF: 197.177.509-63

Pilotto Assess Contab e Empres S/S Ltda
Luiz Carlos Piloto
CRC: PR-036656/0-2
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